Alt. mentes.

ut forū leonūq; ora placida tractatibus adulantibusq;. Non ergo feras pudebit. cū anīlibus permutasſe mroes. Nefas est nocere patriā, ergo cuiq;. Nā hīc pars patriā est. Sancta partes sunt, si uniuersum uenerabile est, ergo & homines. Nam hic in maiore tibi urbe ciuis est. Quid si nocere uelint manus pedibus? manibus oculis? ut oia inter se membra consentiunt (quia singula seruari potius interest.) Ita hoies singulis parcent, quia ad certum geniti sumus. Salua autē esse societas, nīsi amore & custodia partium nō potest. Ne uiperas quidē & natrices, & si qua morſu, aut iſtu noceant effugerimus, si in reliqua manuſfacere possemus aut efficeremus, ne nobis alijsue periculo efficiemus. Ergo ne homini quidē nocebimus, quia peccauit, sed ne peccet. Nec unq; ad prateritū, sed ad futurū poena referet. Nō em iracit, sed cauet. Nam si puniendū est cuiq; prauū maleficiūq; ingenīū est, poena neminē excipiet. At em ira habet aliquā uoluptate, & dulce est dolore reddere. Minime. Non em ut in beneficijs honestū est merita meritis repensa/re, ita iniurias iniurijs. Illuc uincit turpe est. Hic uincere. In humānū uerbū est, & quidē p. iſtu receptū, ultio & talio, nō multū differt nīsi ordine, quia dolore regitur tātu exculatius peccat. M. Catonē in balneo quidā percussit imprudens. Quis em illi scīs faceret iniurias? Postea satifaciēt Cato non memini, inquit, percussum me. Melius putauit, nō agnoscere q̄ uindicare. Nihil, inquis, illi poſt tanta petulantia malfactum est. Imo multū boni, ceperit Catonē nosſe. Magni animi est iniurias despiciere. Vltionis cōtume liosissimum genus est, non esse uisum dignum, ex quo peteretur ultio. Multi leues iniurias altius sibi demiserū, dum uindicāt. Ille magnus & nobilis est, qui more magna ferā latratus minitorū canū securus exaudit. Minus, inquit, contēnemur, si uindicauerim⁹ iniuria, si tāq; ad remediuū sine ira ueniamus, nō quā dulce sit uindicari, sed quasi utile. De simulata iniuria.

Alt. ob audīt.

Sape aut̄ satius fuit dissimulare q̄ uicisci, poteritū iniuriae hilari uultu nō patiēter tantū ferenda sunt. Facient iterū si se fecisse crediderint. Hoc habent pessimum animi magna fortuna insolentes, quos laſerūt & oderūt. Notissima uox est eius, qui in cultu regum confenterat. Cum illum quidam interrogaret, quomodo ratiſſimam rem in aula consecutus est, scilicet sene et tem. Iniurias, inquit, accipiendo, & gratias agendo de ipsis. Sape adeo iniuriam uindicare nō expedit, ut ne fateri quidē expediāt. C. Caſaſ pastoris splēdidi equitis romani filium cum in custodia habuſſet, immūdičiū eius, & incultioribus capillis offensus, rogante patre, ut salutem sibi filii coicederet, quasi de supplicio eius admonitus, ad mortem duci protinus uifit. Ne tamē omnia in humane faceret aduersum patrem ad coenā illā inuitauit eo die, uenit pastor nihil uultu exprobante, propinuauit illi Caſaſ hemina uini, & posuit illi custode, perdurauit miser, non aliter q̄ si filii sanguinem biberet. Vnguentū & coronas misit, & obseruare iussit, an sumeret. Sumpit eo die, quo filium extulerat, imo quo non distulit, facebat conuiua centelius, & potionis uix honesta natalibus liberorum podagri cus senex hauriebat, cum interim non lachrymas eniſit, nec dolorem aliquo signo erūt, pere paſlus est. Coenauit tanq; pro filio exorasset. Quāris quare? Habet alterum. Quid ille Priamus nō dissimilauit iram, & regis genua complexus est? Funestam per fusamq; cruore filij manū, ad os ſuū retulit, & coenauit; sed tantū sine unguento, sine coronis, & illum hostis feuiſimus multis solatis, ut cibum caperet hortatus est, non ut pocula ingenta super caput posito custode ſiccaret, contemptisſet romanū patrem, ſi ſibi timuſſet. Nunc iram cōpēciuit pietas. Dignus fuit cui permetteret a conuiuo ad ossa filij legenda diſcedere. Ne hoc quidē permisit benignus interim & comis adolescentis propitiationibus ſenem crebris, ut cura leniretur, laceſebat. Contra ille ſe latum & oblitum quid eo eſſet actum die p̄adixit. Perirat alter filius, ſi carnifici conuiua non placuerit. Ergo ira abſtinendum eſt, ſiue pat eſt qui laſſendus eſt, ſiue ſuperior, ſiue inferior. Nam cum pare contendere, anceps eſt. Cum ſuperiore furiosum. Cū inferiore foridit. Puſilli hominis & miseri eſt repetere mordentem, ut mures & formice, ad quas ſi manū admoueris, ora cōuertunt. Imbecilla ſe lađi puſat, ſi tangūt. Faciet nos mitiores, ſi cogitauerimus, quod aliquādo nobis p̄fit ille, cui irascimur, & meritis offesa redimēt. Illud quoq; occurrat quantū cōmēdiōis nobis allatura fit clemētia fama & q̄ multi ref. Amorem ardentiſſimū uincit. Transfoderunt itaq; amata corpora, & in eorum quos occiderant